



---

## Nyhetsklipp

---

Nergård vil holde liv i trålfisk	Fiskeribladet Fiskaren	16.04.2014	2
Aldri mer 18. april?	Nordlys	19.04.2014	4
Miljøvennlig torsketråling	Kystmagasinet	22.04.2014 08:47	6
Fiskeriministeren maner til kamp mot fiskerikriminalitet.	NRK1 Møre og Romsdal 20:55	22.04.2014 20:55	7
WWF-Norge krever strakstiltak for å...	WWF-Norge	22.04.2014 14:14	8
WWF vil ha tiltak mot fiskekriminalitet	Vestlandsnytt	23.04.2014	10
WWF vil ha tiltak mot fiskerikriminalitet	Nett.no	23.04.2014 08:10	11
Innfører fangstbegrensningssystem i snurrevad	Fiskeridirektoratet	29.04.2014 16:29	12
Innfører fangstbegrensningssystem i snurrevad	Troms Folkeblad HTG	30.04.2014	13
Uakseptabelt å ikke ta ansvaret	iTromsø HTG	30.04.2014	14
Uakseptabel ansvarsfraskrivelse	Finnmarken	30.04.2014	15
Uakseptabel ansvarsfraskrivelse	Finnmark Dagblad	30.04.2014	16
Uakseptabel ansvarsfraskrivelse	Lofotposten	30.04.2014	17
Uakseptabel ansvarsfraskrivelse	Bladet Vesterålen	30.04.2014	18

# Nergård vil holde liv i trålfisk

Fiskeribladet Fiskaren. Publisert på trykk 16.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Side: 6.

**Nergård-konsernet står fram som foregangsbedrift i forhold til å utvikle driftskonsept som kan forbedre kvaliteten på fisken både ved produksjon til havs og på land.**

Terje Jensen Gryllefjord En ting er at de nå tar inn levendefisk som en del av driftskonseptet ved nystifta Gryllefjord Seafood i Gryllefjord på Senja. Men i tillegg har bedriften over flere år, lenger enn noen andre, deltatt i forsøk som kan bidra til å holde trålfisk i live om bord på trålerne lenge nok til å sikre optimal kvalitet også på denne fisken. Nergård er ett av landets største trålredier med over 12 leveringspliktige konsesjoner i sin portefølje, tilsvarende over 20.000 tonn torsk med dagens kvoter. Forsøk i mai gjør de forsøk sammen med forskningsinstitusjonen Nofima ombord på tråleren «J. Bergvoll», forsøk som kan bli epokegjørende på sikt. - Det handler om å finne et driftsopplegg på trål som gjør det mulig å holde fisken levende i seks timer. Da kan man få en trålfisk som er like hvit i fisken som en linefisk, og kanskje vel så det, sier seniorforsker Kjell Midling ved Nofima i Tromsø. landets ubestridt mest erfarne levendefiskforsker. Sinke Midling er klar på at tråldriften ikke akkurat har vært i fremst rekke når det gjelder å utvikle nye fiskekonsept som kan forbedre kvaliteten på fisken. - Man er kanskje blitt avpasset størrelsen på trålhalene i forhold til produksjonskapasiteten ombord. Men i og med at fisk dør i løpet av en halv time når den ikke oppbevares i vann, så sier det seg selv at kvalitetsutfordringene er store ombord på en tråler hvor fisken i dag går inn i en tørr mottaksbinge. Pumping Det man nå skal prøve å få til, er en effektiv metode for å pumpe fisken ombord fra trålposen mens posen ennå er i havet. Da unngår man både at klemskader og at fisken dør før kvaliteten blir sikret. - Med en produksjon på 80 tonn i døgnet, så trengs det grovt sett plass til et bufferlager som kan ta 20 tonn levende fisk ombord. tilsvarende et rom på 50 - 60 kubikk. Det er dette neste generasjon trålere må ta høyde for, mener Midling.

**6 NYHETER**
ONSDAG 26. APRIL 2014 FISKERIBLADET/FISKAREN

**Dramatisk brann**  
**SVALMER:** Sendag morgen slo Sjø- og kystvesen alarm. Fiskeren lå med båten sin ved fylteskipet i Svalbard. Da han oppdaget at det kom røyk ut fra motorblokken, lar seg han seig ombord og fikk reddet ut personene som satt i spjeket. Les www.fbf.no.

**Fleire løyve**  
**OPPDRETT:** Gøng Seafood Tromsø AS har fått innsett innstilling fra EF-agruppa for tilsetting av grønn løyve der det innstilles på at de får fire nye løyve-løysere. Prisen på fisk er 30 millioner kroner. Skiløset er resultat på samtlige av sine fire seksskader.

**Nye krav til brønnbåtflåten**  
**SMITTESKRIBNING:** Hærings- og fiskeridepartementet har fastsatt nye regler med krav til utrustning for brønnbåter. Kravene vil bli innført gradvis. - Med det nye regelverket setter vi allerede nå krav til brønnbåter som har produsert etter 1. januar 2015 vil det være krav til alle brønnbåter skal ha produsert etter 1. januar 2015 at det er mulig å se og legge bilens posisjon/ledningsnett. Et slikt krav gjelder allerede for mange fiskerbåter. Fra 1. januar 2021 skal alle brønnbåter kunne identifisere transportenettet.



**FAKTA: LEVENDEFISK**  
 I Norkelen til optimal kvalitet på fisk, er å holde fisken levende helt fram til slaktning/produksjonspunktet.  
 Ved å holde fisken i live og lagre den levende etter at den er fiskest, kan man også få styr på produksjonen (slaktning) i tillegg over lengre tidspedrier enn i de tradisjonelle oppsettene. Oppsettet er et større marked, større konsum og bedre pris på fisk.  
 I Myndighetene stimulerer til såkalt fiske med levende fisk på til sammen 4000 tonn innvevande år for de som vil fiske på denne måten.  
 I for interessen for dette økt betydning. For i dag er det et blått anlegg og om lag 25 fiskerbåter som prøver seg.

**FORSØK:** I mai skal Kjell Midling ved Nofima i Tromsø ut på tråler i et forsøk på å gjøre levendefiskkonseptet tilgjengelig også for trålerflåten. **BEGGE FOTO: TERJE JENSEN**

## Nergård vil holde liv i trålfisk

**LEVENDEFISK**  
 Nergård-konsernet står fram som foregangsbedrift i forhold til å utvikle driftskonsept som kan forbedre kvaliteten på fisken både ved produksjon til havs og på land.

**Terje Jensen**  
 Gryllefjord

En ting er at de nå tar inn levendefisk som en del av driftskonseptet ved nystifta Gryllefjord Seafood i Gryllefjord på Senja.  
 Men i tillegg har bedriften over flere år, lenger enn noen andre, deltatt i forsøk som kan bidra til å holde trålfisk i live om bord på trålerne lenge nok til å sikre optimal kvalitet også på denne fisken. Nergård er ett av landets største trålredier med over 12 leveringspliktige konsesjoner i sin portefølje, tilsvarende over 20.000 tonn torsk med dagens kvoter.

**Forsøk**  
 I mai gjør de forsøk sammen med forskningsinstitusjonen Nofima ombord på tråleren «J. Bergvoll», forsøk som kan bli epokegjørende på sikt.

**9** Det handler om å finne et driftsopplegg på trål som gjør det mulig å holde fisken levende i seks timer. Da kan man få en trålfisk som er like hvit i fisken som en linefisk, og kanskje vel så det, sier seniorforsker Kjell Midling ved Nofima i Tromsø.

**Sinke**  
 Midling er klar på at tråldriften ikke akkurat har vært i fremst rekke når det gjelder å utvikle nye fiskekonsept som kan forbedre kvaliteten på fisken.

**Man** er kanskje blitt avpasset størrelsen på trålhalene i forhold til produksjonskapasiteten ombord. Men i og med at fisk dør i løpet av en halv time når den ikke oppbevares i vann, så sier det seg selv at kvalitetsutfordringene er store ombord på en tråler hvor fisken i dag går inn i en tørr mottaksbinge.

**Pumping**  
 Det man nå skal prøve å få til, er en effektiv metode for å pumpe fisken ombord fra trålposen mens posen ennå er i havet. Da unngår man både at klemskader og at fisken dør før kvaliteten blir sikret.

**Med** en produksjon på 80 tonn i døgnet, så trengs det grovt sett plass til et bufferlager som kan ta 20 tonn levende fisk ombord. tilsvarende et rom på 50 - 60 kubikk. Det er dette neste generasjon trålere må ta høyde for, mener Midling.

**I** løpet av de tre-fire siste årene er det kontrahert ut nye trålere for til lands. Ingen av dem har fått et tett kvalitetsutfordringen, mener Nofima-forskeren.

**- Det** er i det hele tatt gjort svært lite siden trålerne morges er for å forbedre kvaliteten på all denne trålfisken.

**Dette** er det nå på tide at man får gjort noe med. Neste generasjon trålere vil kunne pumpe et 20 tonns hal ombord fra havet i ett jafs for så å holde den levende til den ligger på produksjonsbordet, spår Midling.

**De** første tankene som ble gjort om tråldriften og levendefisk, handlet sågar om supply/brønnbåter som kunne ta fisken til lands levende..

**- Dit** er det lang vei, selv om man aldri skal si aldri, sier levendefiskentusiast Midling. [terje.jensen@fbf.no](mailto:terje.jensen@fbf.no)

**Telefon:** 77 05 90 21 **Se også sak på side 8-9**

**FORSØK:** I mai skal Kjell Midling ved Nofima i Tromsø ut på tråler i et forsøk på å gjøre levendefiskkonseptet tilgjengelig også for trålerflåten. **BEGGE FOTO: TERJE JENSEN**

LEVENDELAGRING: Nergård-konsernet har kastet seg på bølgen med å lagre fisk levende for å få til jevnere og mer styrt salg av fersk fisk fra landanlegg. Før helga fikk fiskeriminister Elisabeth Aspaker en demonstrasjon i Gryllefjord av konserndirektør Tommy Torvanger (t.v.) og Dag Nilsen i NOFI. FBFI 14.april 2014

FiskeribladetFiskaren Gryllefjord, Troms

@text2

© Fiskeribladet Fiskaren



# Aldri mer 18. april?

På den 3. side

Nordlys. Publisert på trykk 19.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Bjørn Hersoug, professor NFH, UiT. Side: 51.

## FORDELING: I 2014 er det ikke fordelingen av knappe kvoter som står på dagsorden, men fordeling av rettigheter til rekordstore kvoter

For 25 år siden var slagordet som i overskriften: «Aldri mer 18. april!» Bakgrunnen var krisa som oppsto i fiskerinæringa da en rekordlav torsk kvote ble oppfisket i løpet av en kort vintersesong, preget av god tilgjengelighet og få begrensninger. Mens trålflåten hadde vært regulert med fartøyskvoter siden 1974, var kystfisket, med noen få unntak, fortsatt basert på fritt fiske, innen en totalkvote. Og da totalkvoten var nådd, hadde den torskeshengigge flåten lite å gjøre resten av året. Fiskestoppen utløste en politisk aktivitet uten sidestykke, fra kirkebønn til protestdemonstrasjoner. Krisa bidro til to viktige reformer: opprettelsen av et system basert på individuelle fartøyskvoter og etablering av fordelingsnøkler, først mellom trålerne og kystflåten («trålstigen») og deretter innad i kystflåten («Finnmarksmodellen»).

I praksis ble adgangen til torskeshengigge i to grupper. I Gruppe I fikk deltakerne garanterte individuelle fartøyskvoter, mens i Gruppe II fikk deltakerne en felles liten gruppekvote, og deretter et «olympisk fiske», dvs. med full stopp så snart gruppekvoten var nådd. Systemet var først ment å være midlertidig, til krisa var over, men allerede i 1993 var Norges Fiskarlag enig i at systemet skulle bestå, selv om mange fiskere følte at de hadde blitt ekskludert på urettmessig vis. Fordelingsnøkklene som ble til etter harde forhandlinger internt i Norges Fiskarlag, ble også varige og omfattet etter hvert alle viktige fiskeslag.

25 år seinere har både lukkingen og fordelingen stor oppslutning blant de organiserte fiskerne, mens mange representanter for kystsammfunnene har vansker med å se at systemet er legitimt, ved at rettighetene som opprinnelig ble utdelt gratis, har blitt omsettelige og dermed har bidratt til konsentrasjon og ulikhet.

The screenshot shows a newspaper page with a main headline 'Aldri mer 18. april?' and a sub-headline 'FORDELING: I 2014 er det ikke fordelingen av knappe kvoter som står på dagsorden, men fordeling av rettigheter til rekordstore kvoter'. The article is by Bjørn Hersoug. It discusses the history of fishing quotas in Norway, from the 1970s to the present, and the impact of the 1989 crisis on the fishing industry. It mentions the 'Finnmarksmodellen' and the 'trålstigen' (trawl line) as part of the quota system. The article also touches upon the political and social implications of the crisis, including the role of the church and the formation of the Norwegian Fishermen's Association (Norges Fiskarlag).

at rettighetene som opprinnelig ble utdelt gratis, har blitt omsettelige og dermed har bidratt til konsentrasjon og ulikhet.

### Et internt oppgjør i Ap?

I 2014 er det ikke fordelingen av knappe kvoter som står på dagsorden, men fordeling av rettigheter til rekordstore kvoter - i en situasjon preget av rekordlave priser. Det som har bidratt til diskusjon og mobilisering er i førstestrekke striden om leveringsforpliktelsene til Havfisk (tidligere Aker Seafood). For utenforstående kan diskusjonen lett fortone seg som et internt oppgjør innen Arbeiderpartiet om hvem som skal ta skylden for situasjonen som har oppstått.

Flere av de som bidro aktivt til at Røkke fikk overta anlegg og trålkonsesjoner både i Finnmark og i Nordland, føler seg i dag «rundlurt», mens de som den gang var

skeptiske sier; «var det ikke det vi sa». (I rettferdighetens navn må det sies at det den gang ikke var så mange alternativer - kjøperne sto ikke i kø). Norges Fiskarlag ligger lavt i debatten og har få innvendinger til dagens «tilbudspunkt», mens fiskeindustriarbeidernes fagorganisasjon (NNN) aktivt støtter opp om Norway Seafoods nye strategi.

Uenighet også hos forskerne

Også blant forskerne er meningene delte. En gruppering ved Norges fiskerihøgskole (NFH) og Nofima har pekt på at den tradisjonelle filetindustriens dager er talte, og at uansett leveringsforpliktelser så vil staten ikke lenger kunne fungere som en garantist for sysselsetting og bosetting. Globaliseringen har medført et produksjonsmønster som ikke lar seg vedlikeholde, jf. nedgangen fra 100 til 10 filetfabrikker de siste 20 årene. En annen gruppering på NFH har pekt på at hvis leveringsforpliktelsene ikke blir overholdt, ja så må kvotene bli igjen på kaia, til fordeling (eller salg) til de som vil levere lokalt. Her fokuseres det i førsterekke på de mulighetene som ligger i et raskt økende ferskfiskmarked på kontinentet, samt forlenging av sesongen gjennom levendelagring og logistikk som i laksenæringen.

Behov for nye grep

18. april 1989 blir neppe gjentatt. Fartøykvotesystemet og fordelingsnøkler er kommet for å bli, og de 100 filetfabrikkene kommer aldri tilbake. I 2014 står debatten om hvem som skal ha rettighetene til det som er definert som nasjonens felles eiendom, og hvilke

forpliktelser som eventuelt skal knyttes til det å få eksklusiv adgang til våre felles ressurser. Hvis leveringsforpliktelser i den form som ble etablert på 1960- og 70-tallet ikke lenger fungerer, ja så er det behov for nye grep. En ressursavgift er ett slikt virkemiddel, nemlig at de som får eksklusive fiskerettigheter også må betale fellesskapet noe for bruken.

Det som haster mest nå er hvordan hvitfisksektoren kan komme ut av den lavprisprofilen som preger dagens situasjon. Økt verdiskaping krever trolig en annen tilnærming enn dagens, hvor representanter for flåte og foredlingsanlegg ser næringen som et null-sum-spill.

Kanskje kan dagens krise utløse en nyorientering som den vi fikk etter 1989, som kan bidra til at industrien og flåten i mindre grad ser hverandre motparter, men i fellesskap prøver å skape en «vinn-vinn-situasjon». Det er unektelig litt trist hvis inntrykket er at kvotejuks er det eneste fiskekjøpere og fiskere kan samarbeide om i 2014. Da nytter det ikke å rope på enda en statlig kontrollinstans. Det er en utfordring som fiskerinæringa selv må ta, ettersom den politiske debatten så langt har gått seg fast i velkjente spor: enten frislipp (tilbudspunkt) eller tilbakevending til det gamle (leveringspunkt). Jubileer (her 25 år) kan, hvis forholdene legges til rette, også brukes til nytenkning!

«Kanskje kan dagens krise utløse en nyorientering som den vi fikk etter 1989.

Bildetekst: ILLUSTRASJONS

© Nordlys

## Miljøvennlig torsketråling

Kystmagasinet. Publisert på nett 22.04.2014 08:47. (Oppdatert 23.04.2014 12:51) Profil: Konkurrenter, Havforskningsinstituttet.

Før påske testet Sentere for miljøvennlig fangst, CRISP, "G.O. Sars" ved Nordkapp. Ved hjelp av en rekke videokameraer festet til ulike trålere lærer de stadig mer om hvordan torsk oppfører seg når den fanges. (Oppdatert: 23.04.2014 12:51)

John Willy Valdemarsen

På Havforskningsinstituttets sider kan man se en video som viser deler av prosjektet.

Filmen viser hvordan torsk oppfører seg når den fanges i trål. Fokuset for prosjektet er på utvelgelse basert på størrelse og hvordan man kan bedre bli kvitt overskuddsfangst.

Ny teknologi kan være hjelpelig med å identifisere fisken ved å bestemme art og størrelse. Videre kan man bruke denne teknologien til å forbedre vitenskaplig kartlegging av fiskebestander.

Kongsberg Maritime har utviklet kamerasystemet Simrad som festes ulike steder på og i trålen. Videoen leveres direkte til broen under forsøkene. Foruten å telle fisken som passerte gjennom trålen ble DeepVision-systemet benyttet til å identifisere fiskearter og lengden på fisken.

For en titt på filmen, besøk Havforskningsinstituttets nettsider her.

torsk

© Kystmagasinet

Se webartikkelen på <http://ret.nu/BQAg1fL>

The screenshot shows the homepage of 'KYST magasinet'. The main article is titled 'Miljøvennlig torsketråling' (Environmentally friendly cod fishing). The article text is partially visible, mentioning 'Før påske testet Sentere for miljøvennlig fangst, CRISP, "G.O. Sars" ved Nordkapp'. The page layout includes a top navigation bar, a main content area with a video player, and a right-hand sidebar with various news snippets and advertisements. At the bottom, there are sections for 'FØLG OSS' (Follow us), 'KONTAKT OSS' (Contact us), and 'TIPS OSS' (Tips us).



## Fiskeriministeren maner til kamp mot fiskerikriminalitet.

NRK1 Møre og Romsdal 20:55. Sendt på radio/tv 22.04.2014 20:55. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk.



© NRK1 Møre og Romsdal

nofima er nevnt en gang

Se/hør nyheten på <http://ret.nu/ZZCaYyuQ>

Norge; Arne Pedersen, leder, Kystfiskerlaget; Elisabeth

Aspaker, fiskeriminister (H); Nofima; Geir Ystmark, adm. dir.,

Fiskeri og havbruksnæringens Landsforening. .

## WWF-Norge krever strakstiltak for å...

WWF-Norge. Publisert på nett 22.04.2014 14:14. (Oppdatert 22.04.2014 16:15) Profil: Nofima.

**WWF-Norge krever strakstiltak for å få bukt med fiskerikriminalitet** Posted on 09 April 2014 | **Dagens situasjon der fangsttall av fisk underrapporteres og omregningsfaktorer misbrukes til å begå lovbrudd er langt fra akseptabelt mener (Oppdatert: 22.04.2014 16:15)**

WWF-Norge. Nå krever organisasjonen strakstiltak fra fiskeriminister Elisabeth Aspaker slik at denne delen av fiskerinæringen havner på rett kjøll igjen. Norges rykte som ansvarlig fiskerinasjon står på spill.

- Tallenes tale er dessverre tydelig som dagen. Det rapporteres om langt høyere eksporttall av for eksempel torsk i Barentshavet enn det som offisielt leveres til fiskemottakene. Det er helt klart at det foregår underrapportering av fangst på kaia, sier Fredrik Myhre, fiskeri- & havmiljørådgiver hos WWF-Norge.

Denne vinteren har nok en gang torskefisket avslørt at det til stadighet forekommer lovbrudd ved levering av hvitfisk. En undersøkelse utført av Nofima har også avdekket at hele 40 prosent av fiskerne opplever at lovbruddene mer eller mindre er akseptert.

- Å bevisst feilrapportere fiskefangster og landinger er både økonomisk kriminalitet og alvorlig miljøkriminalitet. En fisker eller et fiskemottak som driver på denne måten stjeler fra fellesskapet. Ressursene i havet tilhører oss alle og er helt avhengig av en ærlig og åpen fiskerinæring for å være bærekraftig over tid. Da kan vi ikke tillate slike alvorlige lovbrudd. Kontrollinnsatsen må ytterligere styrkes og det må gis bøter som svir til de ansvarlige, sier Myhre.

Dagens forvaltning mangler effektive kontrollpunkter for fiskefartøy under 15 meter og WWF-Norge oppfordrer fiskeriministeren til å opprette SMS-varsling av fiskefangster. En fast omregningsfaktor, altså forholdet mellom fiskens levende vekt og det som leveres uten hode

og/eller innvoller til mottak, for torsk vil også vanskeliggjøre misbruk og lovbrudd.

- Dagens fiskebåter under 15 meter slipper som oftest å føre elektronisk fangstdagbok - og det er derfor behov for et kontrollpunkt slik at hva som blir fanget på havet faktisk kan kontrolleres mot hva som blir levert på



fiskemottakene. Jeg vil tro de aller fleste fiskere har med seg mobiltelefonen til havs og det vil være en smal sak å innrapportere hvor stor dagens fangst er via SMS, sier Myhre før han avslutter:

- Det begås også en del lovbrudd ved bevisst å misbruke dagens omregningsfaktorer for torsk, noe som kunne vært løst ved å innføre to faste faktorer; en for fisk fanget om våren, og en for fisk fanget om høsten. Dette siden kjøttprosenten kan variere en del i de ulike

årstidene.

Torsk Frank Emil Moen & Erling Svensen Enlarge

Beslektede lenker

WWF: Brev til fiskeriministeren om strakstiltak mot fiskerikriminalitet

© WWF-Norge

Se webartikkelen på <http://ret.nu/9rShd4Lw>

# WWF vil ha tiltak mot fiskekriminalitet

Vestlandsnytt. Publisert på trykk 23.04.2014. Profil: Nofima. Side: 6.

## NPK):WWF meiner fangsttala blir underrapportert og

omrekningsfaktorar misbrukte i fiskerinæringa.

No krev organisasjonen strakstiltak frå fiskeriministeren.

- Tala er dessverre tydelege som dagen. Det blir rapportert om mykje høgare eksporttala av for eksempel torsk i Barentshavet enn det som offisielt blir levert til fiskemottaka. Det er heilt klart at det går føre seg underrapportering av fangst på kaia, seier Fredrik Myhre, fiskeri- & havmiljørådgjevar hjå WWF-Norge.

Organisasjonen meiner dette er både økonomisk kriminalitet og alvorleg miljøkriminalitet, fordi fisken tilhører fellesskapet.

Dei krev at kontrollinstansane blir styrkte og at bøtenivået blir auka.

Ei Nofima-undersøking har tidlegare vist at 40 prosent av fiskarane meiner av lovbrota er meir eller mindre akseptert.

(©NPK)

© Vestlandsnytt

6
VESTLANDSNYTT
ONSDAG 23. APRIL 2014

## - Blir eit kjempelyft for re

**Regjeringa og KS er samde om flyktningar**

(NPK:NTB) Regjeringa og KS har vedtatt eit samarbeidsavtale som skal bli gjennomført til å ta mot flyktningar som har vorte til sin eiend i ha flytting. Talsmenn når framme i sin høyring.

Arbeidet er ei videreføring av ein avtale frå i år og som er gjeldande for mange flyktningar som er i mål om.

«Då har jo noko vorte gjort, det er det store utfordringa, seier Nils-Göran, spesialrådgjevar for innvandrings- og integrerings- og mangfoldskomiteen (IMK) for kommunane høvst 2013 i år, og like mange meiner det er viktig å ha samarbeid mellom kommunane og KS for å ta mot flyktningar til rundt 7 700 i år. (©NPK)

**Fakta om innføring av flyktningar:**

- Kommunane i Norge får sjølv bestemte kor mange flyktningar dei vil ta mot. Det er ikkje lang tid før flyktningar som har vorte til sin eiend i ha om dei har mange kommunar som har sagt seg villig til å ta mot.
- KS og staten har sidan 2004 samarbeidd om innføring av flyktningar. Ein samarbeidsavtale som KS og regjeringa underskrift. I år blir ferja tida og vorte ut 2015.
- Tidlege avtalen skal flyktningar bestemt så raskt som mogleg, men, noko månader etter vedtak om opphald. Regjeringa underskrift rige flyktningar og familier med barn skal bli ein del i ha som er mottakar etter vedtak om opphald.
- Kommunane skal bli ei videreføring av samarbeidsavtalen dei har vedtatt innføring og innføring av flyktningar i innføring og dei siste fire år.
- Avtalen gjeld både kvoteflyktningar som kjem til Norge gjennom FN og folk med godkjent asylsøknad. (©NPK)

**Det er stor jubel i distriktet etter at regjeringa no har handa på Hareid trosser. Følat, Samhand frå Hareid-løndet til å innlemme seg inn i grunnlag for styrkinga vekt og optimisme.**

(NPK:NTB) Hareid er eit distrikt som har vorte til sin eiend i ha flytting. Talsmenn når framme i sin høyring.

Arbeidet er ei videreføring av ein avtale frå i år og som er gjeldande for mange flyktningar som er i mål om.

«Då har jo noko vorte gjort, det er det store utfordringa, seier Nils-Göran, spesialrådgjevar for innvandrings- og integrerings- og mangfoldskomiteen (IMK) for kommunane høvst 2013 i år, og like mange meiner det er viktig å ha samarbeid mellom kommunane og KS for å ta mot flyktningar til rundt 7 700 i år. (©NPK)

**Fakta om innføring av flyktningar:**

- Kommunane i Norge får sjølv bestemte kor mange flyktningar dei vil ta mot. Det er ikkje lang tid før flyktningar som har vorte til sin eiend i ha om dei har mange kommunar som har sagt seg villig til å ta mot.
- KS og staten har sidan 2004 samarbeidd om innføring av flyktningar. Ein samarbeidsavtale som KS og regjeringa underskrift. I år blir ferja tida og vorte ut 2015.
- Tidlege avtalen skal flyktningar bestemt så raskt som mogleg, men, noko månader etter vedtak om opphald. Regjeringa underskrift rige flyktningar og familier med barn skal bli ein del i ha som er mottakar etter vedtak om opphald.
- Kommunane skal bli ei videreføring av samarbeidsavtalen dei har vedtatt innføring og innføring av flyktningar i innføring og dei siste fire år.
- Avtalen gjeld både kvoteflyktningar som kjem til Norge gjennom FN og folk med godkjent asylsøknad. (©NPK)

**Sjømatrådet: Torsken kjem no**

(NPK) Nordnorske handlar sjømat stadig oftere, og nering er 6 prosent mer enn året før. Det viser Nofima sjømatrådet. Sjømatrådet har i år gjort sjømat nordnorske handlar for 8 år. Det betyr at sjømatet er 18 prosent mer enn i år. Sjømatrådet har i år gjort sjømatet 0,8 prosent. Sjømatrådet har i år gjort sjømatet 0,8 prosent. Sjømatrådet har i år gjort sjømatet 0,8 prosent.

**WWF vil ha tiltak mot fiskekriminalitet**

(NPK) WWF meiner fangsttala blir underrapportert og

## **WWF vil ha tiltak mot fiskerikriminalitet**

Nett.no. Publisert på nett 23.04.2014 08:10. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk.  
Kjetil Haanes.

**WWF meiner fangsttala blir underrapportert og omrekningsfaktorar misbrukte i fiskerinæringa. No krev organisasjonen strakstiltak frå fiskeriministeren. (NPK): - Tala er dessverre tydelege som dagen.**

Se webartikkelen på <http://ret.nu/gab7x86p>

© Nett.no

## Innfører fangstbegrensningssystem i snurrevad

Fiskeridirektoratet. Publisert på nett 29.04.2014 16:29. Profil: Konkurrenter, Havforskningsinstituttet.

**Av Olav Lekve Med bakgrunn i en meget god ressursituasjonen for torsk og dermed stor fare for u håndterlige fangster i snurrevad,**

gir Fiskeridirektoratet nå snurrevadflåten tillatelse til å ta i bruk et fangstbegrensningssystem som en forsøksordning.

Snurrevad er en effektiv redskap som kan fiske store mengder på kort tid

Ordningen vil være åpen for alle som fisker med snurrevad og fiskere som ønsker å delta i forsøksfiske kan klikke seg inn på de ulike vedleggene nederst i denne artikkelen og finne ut mer om ordningen.

For å bli med på forsøket må fartøyeierne sende en e-post til Fiskeridirektoratet med opplysninger om fartøynavn, registreringsnummer og kallesignal (se vilkår).

**Vellykkede forsøk** - Det er for tiden svært god tilgjengelighet på torsk og snurrevad er en effektiv redskap som kan fiske store mengder på kort tid. Vi har alt flere eksempler på at det blir tatt fangster av torsk som fartøyene ikke har evne til å håndtere. Forsøkene som Havforskningsinstituttet har kjørt i vinter med snurrevad som slipper ut overskuddsfangst har vært meget vellykket. I tillegg vet vi at fiskerne ønsker å ta i bruk systemet og da ligger det meste til rette for å innføre denne forsøksordningen, sier fiskeridirektør Liv Holmefjord.

**Høy overlevelse** Forsøkene som Havforskningsinstituttet har gjennomført er finansiert av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond (FHF) og fiskerinæringen har bidratt svært positivt for å få på plass systemet.

Fangstbegrensningssystemet fungerer slik at det er to åpninger på toppen av snurrevaden som utvider seg gradvis etter hvert som trykket av fisk øker. Dermed slippes overskuddsfisk ut igjen i de frie vannmassene.



Et viktig kriterium for å tillate forsøk er at overlevelsesgraden av fisk som slippes ut gjennom åpningene er høy. Forsøkene har vist denne er høy.

Viktig med gode og riktige tilbakemeldinger Forsøksordningen er et prosjekt basert på god kommunikasjon mellom næring, forskning og forvaltning.

Det er svært viktig at brukere av fangstbegrensningssystemet er bevisst på at dette er en forsøksordning og at enkelte deltakere kan bli bedt om å rapportere på skjema (vedlegg 2).

Den dokumentasjonen som foreligger ved evaluering vil være avgjørende for det videre arbeidet med prosjektet.

Det planlegges et evalueringsmøte i teknisk arbeidsgruppe for snurrevad i 4. kvartal 2014.

© Fiskeridirektoratet

Se webartikkelen på <http://ret.nu/YakjH34>

## Innfører fangstbegrensningssystem i snurrevad

Troms Folkeblad HTG. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Konkurrenter, Havforskningsinstituttet. Side: 5.

**OSLO:** Med bakgrunn i en meget god ressurs situasjonen for torsk og dermed stor fare for u håndterlige fangster i snurrevad, gir Fiskeridirektoratet nå

...snurrevadflåten tillatelse til å ta i bruk et fangstbegrensningssystem som en forsøksordning, skriver fiskeridirektoratet i en pressemelding.

Ordningen vil være åpen for alle som fisker med snurrevad. For å bli med på forsøket må fartøyeierne sende en e-post til Fiskeridirektoratet med opplysninger om fartøynavn, registreringsnummer og kallesignal.

– Forsøkene som Havforskningsinstituttet har kjørt i vinter med snurrevad som slipper ut «overskuddsfangst» har vært meget vellykket. I tillegg vet vi at fiskerne ønsker å ta i bruk systemet og da ligger det meste til rette for å innføre denne forsøksordningen, sier fiskeridirektør Liv Holmefjord.

Et viktig kriterium for å tillate forsøk er at overlevelsesgraden av fisk som slippes ut gjennom åpningene er høy. Forsøkene har vist denne er høy.

© Troms Folkeblad


Onsdag 30. april 2014
NYHETER 5

**Innfører fangstbegrensningssystem i snurrevad**

**OSLO:** Med bakgrunn i en meget god ressurs situasjonen for torsk og dermed stor fare for u håndterlige fangster i snurrevad, gir Fiskeridirektoratet nå snurrevadflåten tillatelse til å ta i bruk et fangstbegrensningssystem som en forsøksordning, skriver fiskeridirektoratet i en pressemelding.

Ordningen vil være åpen for alle som fisker med snurrevad. For å bli med på forsøket må fartøyeierne sende en e-post til Fiskeridirektoratet med opplysninger om fartøynavn, registreringsnummer og kallesignal.

– Forsøkene som Havforskningsinstituttet har kjørt i vinter med snurrevad som slipper ut «overskuddsfangst» har vært meget vellykket. I tillegg vet vi at fiskerne ønsker å ta i bruk systemet og da ligger det meste til rette for å innføre denne forsøksordningen, sier fiskeridirektør Liv Holmefjord.

**Et viktig kriterium for å tillate forsøk er at overlevelsesgraden av fisk som slippes ut gjennom åpningene er høy.**

**Forsøkene har vist denne er høy.**

# i jorda allerede i juni



allerede i juni. – Om det er realistisk vet vi ikke ennå, sier Trividsøster som forklarer at rammetilbøen må på plass først. Foto: Maria Holm Simonsen



BÅTTUR: Rival flytter fra Rengveien sentral og inn i nye lokaler på Trividsøsteren.



NABO: Handelsområdet på Trividsøsteren blir nabo med Pinnsvinnet.



## Uakseptabelt å ikke ta ansvaret

iTromsø HTG. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Side: 35.

### Debatt

Av Elisabeth Aspaker (H, bildet), fiskeriminister

Da jeg innkalte fiskeriorganisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs, opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde opp.

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har en fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forvente at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttseddelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet. Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil

**Uakseptabelt å ikke ta ansvaret**

Av Elisabeth Aspaker (H, bildet), fiskeriminister

Da jeg innkalte fiskeriorganisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs, opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde opp.

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har en fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forvente at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttseddelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet. Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil rydde dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på forhånd hvor mye fisk han har, blir det vanskeligere å omgå regelverket både for fisker og kjøper. Jeg skal også i løpet av kort tid fastsette nye regler om landing av fangst og hvordan dette skal foregå, og vi skal se på andre tiltak.

Fiskeridirektoratet har mangedoblet kontrollene i vinterens torskefiske. Med bruk av inspektører fra andre deler av landet og en omfattende innsats fra direktoratets inspektører ble omkring 7-8 prosent av landingene kontrollert. Men det vil aldri bli slik at alle kan kontrolleres, hele tiden. Slik vil vi heller ikke ha det.

Samfunnet må ha nulltoleranse for fiskerikriminalitet. Jeg forventer at næringen tar dette på største alvor. Dette handler til sist om de grunnleggende holdningene, både på fartøy- og på landsiden.

**Utnytt Europa**

Av Sivert Bjørnsdal (Frp), stortingsrepresentant

EU-program Horisont 2020 er verdens største forskningsprogram. 70 milliarder euro fordelt på 14 år. Her kan Norge delta på linje med andre europeiske land.

For et land som Norge, med en befolkning tilsvarende St. Petersburg, og med en svært fragmentert forsknings- og undervisningssektor er det spesielt viktig at man deltar på store - konkurranseorienterte der kvaliteten på forskningen er det som avgjør. Frp har store forventninger til at norske forskere ser det enorme potensialet som ligger i Horisont 2020. Ikke minst fordi innretningen på dette nå i større grad matcher de kompetanseområdene der vi har forskere i verdensklasse. Et prosjektet "EU kunnskaps-

baserst Norge" står fast at Norges verdiskapende næringer er kompetanseorienterte, og at dette vil bli enda sterkere i fremtiden. Olje, og gas, maritim/offshore og maritim, finans og IKT er verdikjerner som skal sikre fremtidens velferdssammenheng. Tilika bransjer, med en ting felles: De bygger på realfagkunnskap. Uten realfag ingen velferd, ingen velferd uten realfagkunnskap

ingen «norsk» modell. Disse sektorene må bli tilført den beste kompetansen, gjennom detagelge på den viktigste europeiske kompetansenæraen: Horisont 2020.

Deagelge her gir norske forskere tilgang til verdens fremste forskningsmiljøer, noe som vil bidra både til økt forskningsevnen og økt verdiskapning. Her handler vi om å se søk etter offensive og visse selv-

tiltill på egne vegne, og aktivt søker seg til Horisont 2020.

**Korrigerings**

I gjeldendes debattinnlegg "Riktige tall om energi" hadde det unødvendig og noe urettferdig innleggert seg det at eksperten om det norske energiverduside ville være ubegripelig: 40 TWh. Her skulle det egentlig stå 4-40 TWh.

utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på forhånd hvor mye fisk han har, blir det vanskeligere å omgå regelverket både for fisker og kjøper. Jeg skal også i løpet av kort tid fastsette nye regler om landing av fangst og hvordan dette skal foregå, og vi skal se på andre tiltak.

Fiskeridirektoratet har mangedoblet kontrollene i vinterens torskefiske. Med bruk av inspektører fra andre deler av landet og en omfattende innsats fra direktoratets inspektører ble omkring 7-8 prosent av landingene kontrollert. Men det vil aldri bli slik at alle kan kontrolleres, hele tiden. Slik vil vi heller ikke ha det. Samfunnet må ha nulltoleranse for fiskerikriminalitet. Jeg forventer at næringen tar dette på største alvor. Dette handler til sist om de grunnleggende holdningene, både på fartøy- og på landsiden.

© iTromsø

# Uakseptabel ansvarsfraskrivelse

Finnmarken. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Elisabeth Aspaker Fiskeriminister. Side: 16.

Da jeg innkalte fiskeriernasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs,

...opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde opp.

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har en fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forventet at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttseddelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen.

Ingen er tjent med kriminell virksomhet.

Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på

16 Onsdag 30. april 2014
Finnoften

**Les siste nytt på**  
**www.finnmarken.no**

**VARETAXI**  
DAGLIGE TURER:  
Vadsø-Vardø-Tana-Kirkenes  
Tlf. 850 24 411 / 911 10 811  
www.hildenes-transport.no post@hildenes-transport.no

**debatt**

**Etterlysning**

**Agallid Olsen**  
Fiskeriminister

Over 100.000.000 nye nettsider. Hvor mye av dette er fisker opp til? Langt de fleste er fangstlovs- eller fangstlovsforbud. Og hvor mye deler leverer i lov og forbud? På juni 2012 var det tråkket i angrensede fiskeområder i Stara og J. Bergvåg som disponerte kvotene. Fiskene hadde da flere store og de viktigste av leveringspliktene de siste månedene. Har de fire eterne overført risikoen til leveringsplikt? Når det gjelder angrensede fiskeområder som det har skjedd etterskilt eller strukturer eller markeringer siden juni 2012, men de som er ansvarlig for hvem vi er på jakt etter - angrensede hadde i 2012 leveringsplikt til Finnmark - Stara og J. Bergvåg - Admitt. Stara til Hildan og J. Bergvåg til Mikkola. I 2012 hadde ingen av dem levert ett kilo fisk til Finnmark. Om noen har sett dem innover i fisker gresner etter det hadde det vært litt å vite.

Hvis ikke et annet leveringsmøte ser det som er kjent til Finnmarkens leper av de store skatte, vil Finnmark Ap bevirke at de fine vil bli nye leveringspliktene og at disse må innføres etter åtte måneder. Dette er en viktig del av å gjøre ansvarlig for det som skjer over på staten.

**Agallid Olsen**  
Fiskeriminister

**klar melding**

Si alle melding Ring 78 95 55 00, send til debatt@finnmarken.no eller på Facebook side!

**Morma, Frank!**

Hvis det modulerer riktighet det "Arne i Tana" skriver i dagens Finnmarken ang. demerite i omringbolger, så mener jeg at dette ganske enkelt er EØFTI SATT SYSTEM.

**Finnmarken er ikke lenger interessant å lese**

Kanskje ingen dårlig ide, for de "nye ledere" er allerede her. Den siste meldingen har vi ikke lært Finnmarken, og den er ingen sars. Har holden til i partipoliale Sar-Vangeren. Anns opply.

Arne! Finnmarken er rett og slett ikke interessant, det tar noen minutter å bli gjennom den. Det gir gode rapporteringer som vi slipper.

Om stor-tor-avis vil lønne seg, generelt å se, men tror ikke det. Det er allerede generert begreper som gjør seg selv tilgjengelig. Men SVK som kommenter til å bli seg.

Men usikkert. Lykke til.  
Kari Irene Lossa

**24 vil bli sjef for Barentssekretariatet**

Hjelper det å ha partipoliale opplyst ved utløp på denne målingen. Eller er utforskingen tilpasset de profittere sakene?

**Bengt Øysatt**

**Hærværk mot biler er ikke akseptabelt**

Det er ikke bare selv om mange (inkludert undertrykket) er skeptisk til at det skal være frie friem for utledninger til miljødeklareringer i vår kommune, så er hærværk fullstendig uakseptabelt.

**Frank M. Ingvald**  
Tana-ordfører

**Tiggforbud**



**Uakseptabel ansvarsfraskrivelse**

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet.

Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på sluttseddelen

**Utrolig hva en pave kan utrette**

Etteri på slutten av 1970-tallet var det Europa under jerngrupper til norgesnæringskommisjonen. Men i juni 1979 skjedde det noe som skulle få økonomiske konsekvenser. Puts har kalt dette den største geopolitiske skandalen i vår tid, nemlig slutten på Sovjetunionens samarbeidsforhold.

Mervig valgte generel Jaruzelski på med på at pave Johannes Paul 2. fikk trokke inn i Polen. Millitær av politikk mot komm. Forvansmet til i visse opp-

ke mot de kommunistiske maktstruktur.

Vel en år etter paven besøk ble Solidarnosc stiftet. Bevegelsen ble støttet av den katolske kirke med paven i ryggen. Men generel Jaruzelski ble tvunget til å gi opp.

I 1983 reiste Johannes Paul igjen til Polen, med det resultatet at Jaruzelski trakk seg. Den kommunistiske styret ble borte og såg til Polen.

Spøkkbolger gikk gjennom hele den europeisk-kommunistiske verden. Berlin-murens fall i 1989 og oppblomsten av Sovjetunionen i 1991 var de største resultatene av det som pave Johannes Paul stod for i Polen. Øst- og Vest-Europa ble gjennomført. Selv Gorbatsjovs samarbeidsforhold på arbeid var helt avgjørende i dette.

Hva kan vår nye pave utrette av lignende saker? Med sin karisma tipper jeg at han kan være den som oppgir det innerste som skal til for å bringe Europa ut av dualitetstanden og opprette en sligkrtligg innde kjerne, så sligkrtligg i alle fall på komer til i visse konsekvenser hvert.

Papa selv har lyktes voksdant i bruke den ortodokse kirke til å formene sine politiske mål. Quo vadis, Europa?

**Olav E. Johnson**

forhånd hvor mye fisk han har, blir det vanskeligere å omgå regelverket både for fisker og kjøper. Jeg skal også i løpet av kort tid fastsette nye regler om landing av fangst og hvordan dette skal foregå, og vi skal se på andre tiltak.

Fiskeridirektoratet har mangedoblet kontrollene i vinterens torskefiske.

Med bruk av inspektører fra andre deler av landet og en omfattende innsats fra direktoratets inspektører ble omkring 7-8 prosent av langdene kontrollert. Men det vil aldri bli slik at alle kan kontrolleres, hele tiden. Slik vil vi heller ikke ha det.

Samfunnet må ha nulltoleranse for fiskerikriminalitet. Jeg forventer at næringen tar dette på største alvor. Dette handler til sist om de grunnleggende holdningene, både på fartøy- og på landsiden.

© Finnmarken

Retriever  
Side 15 av 18

## Uakseptabel ansvarsfraskrivelse

Finnmark Dagblad. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Elisabeth Aspaker, (H), fiskeriminister. Side: 18-19.

**Da jeg innkalte fiskerierisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs,**

...opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde opp.

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har en fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forvente at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på slutteddelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet. Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene.

Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på forhånd hvor mye fisk han har, blir det



vanskeligere å omgå regelverket både for fisker og kjøper. Jeg skal også i løpet av kort tid fastsette nye regler om landing av fangst og hvordan dette skal foregå, og vi skal se på andre tiltak.

Fiskeridirektoratet har mangedoblet kontrollene i vinterens torskefiske.

Med bruk av inspektører fra andre deler av landet og en omfattende innsats fra direktoratets inspektører ble omkring 7-8 prosent av landingene kontrollert.

Men det vil aldri bli slik at alle kan kontrolleres, hele tiden. Slik vil vi heller ikke ha det.

Samfunnet må ha nulltoleranse for fiskerikriminalitet. Jeg forventer at næringen tar dette på største alvor. Dette handler til sist om de grunnleggende holdningene, både på fartøy- og på landsiden.

Bildetekst: OGSÅ DE SMÅ: - forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene, skriver fiskeriminister Elisabeth Aspaker bl.a.

© Finnmark Dagblad



## Uakseptabel ansvarsfraskrivelse

Lofotposten. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Elisabeth Aspaker Fiskeriminister. Side: 8-9.

Da jeg innkalte fiskeriorganisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs, opplevde jeg stor oppslutning i alle leirer for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde

...opp. Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har en fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forvente at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttseddelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressursforvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskekjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen.

Ingen er tjent med kriminell virksomhet.

Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på forhånd hvor mye fisk han har, blir det



vanskeligere å omgå regelverket både for fisker og kjøper. Jeg skal også i løpet av kort tid fastsette nye regler om landing av fangst og hvordan dette skal foregå, og vi skal se på andre tiltak.

Fiskeridirektoratet har mangedoblet kontrollene i vinterens torskefiske.

Med bruk av inspektører fra andre deler av landet og en omfattende innsats fra direktoratets inspektører ble omkring 7-8 prosent av landingene kontrollert. Men det vil aldri bli slik at alle kan kontrolleres, hele tiden. Slik vil vi heller ikke ha det.

Samfunnet må ha nulltoleranse for fiskerikriminalitet. Jeg forventer at næringen tar dette på største alvor. Dette handler til sist om de grunnleggende holdningene, både på fartøy- og på landsiden.

© Lofotposten

# Uakseptabel ansvarsfraskrivelse

Bladet Vesterålen. Publisert på trykk 30.04.2014. Profil: Nofima/Akvaforsk/Fiskeriforsk. Side: 31.

Da jeg innkalte fiskeriorganisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs, opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde

...opp.

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har fått seg tildelt

en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forventet at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttседdelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressurs - forvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskkjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet.

Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på

Bladet Vesterålen Onsdag 16. april 2014
Leserbrev
31

### Avgiftshopp for norske distrikter



**Arctic H Lind**

Lokale energibesparelser er nødvendige for næringslivet og arbeidstakerne. Derfor mener KS Bedrift at regjeringen må finne en løsning for å sikre at energibesparelser faktisk kan få status på lik linje med andre tiltak som er nødvendige.

Finansdepartementet vurderer til tross at disse tiltakene ikke bringer fram differensert arbeidsgiveravgift. Det er ikke dette som er målet. Dette er heller ikke energibesparelser, og både distriktnes og Grønnens er at EU-tilknytning disse tiltakene i økonomiske forholdsregler.

Statens tilsvarende skal heretter bli vurdert opp mot rettferdigheten for arbeidsgiver og arbeidstaker. Som regelgjører jeg ble vakt av Europakommisjonen i april. Det gjelder for å ta hensyn til vaskeløst arbeid for arbeidstaker. Norge og Danmark har på KS Bedrifts initiativ vært i kontakt med Regjeringen og ikke over prosessene og jobber med saker. KS Bedrift mener det er svært viktig at energibesparelser i distrikten blir videreført.

I forbindelse med EFTA-avtalen (EFTA) som Finansdepartementet blant annet har utarbeidet, har KS Bedrift fått arbeidsgiveravgiftssaker til behandling. KS Bedrift mener det ville



**Niklas Kilde Thorsen**

Når vi gode statsministeren ber om å se på distrikter, så ber om å se på distrikter. Det er viktig å se på distrikter, og det er viktig å se på distrikter. Det er viktig å se på distrikter, og det er viktig å se på distrikter. Det er viktig å se på distrikter, og det er viktig å se på distrikter.

KS Bedrift mener det ville

### Åpent brev til statsministeren

Når vi gode statsministeren ber om å se på distrikter, så ber om å se på distrikter. Det er viktig å se på distrikter, og det er viktig å se på distrikter. Det er viktig å se på distrikter, og det er viktig å se på distrikter.

KS Bedrift mener det ville

### Arbeid mot sosial dumping

Alle som jobber i Norge, skal ha samme lønns- og arbeidsvilkår. Det er også i norske arbeidstakers interesse. Sosial dumping er å bruke billig arbeidskraft til å konkurrere med norsk arbeidskraft. Sosial dumping er å bruke billig arbeidskraft til å konkurrere med norsk arbeidskraft.

KS Bedrift mener det ville

### Kun de som trenger det skal få

Det vil være store endringer i næringslivet. KS Bedrift mener det ville

### Trist skue i Melbu sentrum

Melbu sentrum. (Foto: Øystein Rystad)

Her har det i flere år nå blitt brukt mye penger på, og det er stort arbeid med fornyelse av Melbu sentrum. Det er trist skue i Melbu sentrum.

### Uakseptabel ansvarsfraskrivelse

Da jeg innkalte fiskeriorganisasjonene til møte første dag etter påske for å ta opp hva vi kan gjøre for å komme fiskerikriminaliteten til livs, opplevde jeg stor oppslutning i alle leire for at situasjonen er uakseptabel og at det er nødvendig å rydde

Derfor er det med undring og forbauselse jeg nå ser at enkelte løper fra sitt ansvar. I flere avisinnlegg har Arne Pedersen i Kystfiskarlaget forsøkt å skyve ansvaret for det som skjer over på staten.

Fiskerne har fått seg tildelt en eksklusiv rett til å høste av fellesskapets verdier. Da må fellesskapet som et minstekrav kunne forventet at den enkelte fisker kan gjøre rede for sin egen fangst. Dette skjer over en vekt som allerede kontrolleres av staten, gjennom det statlige Justervesenet. Spørsmålet er om alt går over vekta, og om det vekta viser blir registrert på sluttседdelen.

Jeg har understreket at korrekte fangsttall er en forutsetning for korrekt kvotefastsettelse og forsvarlig ressurs - forvaltning. Det er viktig for Norges omdømme som forsvarlig fiskerinasjon, men det burde sannelig også være viktig for den enkelte fisker å ha trygghet for at levebrødet deres høstes bærekraftig.

I slutten av mars presenterte forskere på Nofima en nedslående spørreundersøkelse der både fiskere og fiskkjøpere innrømmer at det foregår kriminalitet i bransjen. Ingen er tjent med kriminell virksomhet.

Svart omsetning virker konkurransevridende og rammer de som er lovlidige.

Så vi må gjøre noe med det som skjer på kaikanten. Derfor mener jeg forhåndsinnmelding av fangst er et viktig preventivt virkemiddel og vil utvide dette også til de små båtene. Det er åpenbart at når fiskeren må melde inn på